9. *Floret S. Richarius abbas Centulensis.* — Suspensus est Baronius *Sicharium* illum diversum

non esse a sancto *Richario* abbate Centulensi, cujus Vitam Alcuinus scripsit, legendam apud Mabilionium sæculo secundo Benedictino, et in Actis sanctorum Bollandianis ad xxvi mensis Aprilis, quo sanctus Richarius colitur. Verum *sanctus Richarius* longe a *Sichario* legato diversus. Natus est in oppido cui Centula seu Centulum nomen in Pontivensi regione, quæ pars est Picardiæ provincie. *Dagobertus* magna sanctitatis ejus fama excitatus, Centulam venit, secum ad convivium venire petiit, consumque ei ad luminaria concessit. Predicationis officio in ultramarinis Britanniae regionibus peracto cum multiplici verbi Dei fructu reversus est in patriam, et ut liberius soli Deo vacaret, in eremum profectus est, ac in silva *Crisciacensi*, decem passuum millibus Centula distante monasterium construxit, quod etiamnum Foresti-cella, vulgo *Forest-Moustier*, appellatur. Hæc cella lapsu temporis crevit in monasterium haud ignobile, quod habuit peculiarem, habetque etiamnum abbatem a Centulensi plane diversum, situmque est in diœcesi Ambianensi. Mortuus est sanctus abbas in illa eremo silvæ Crisciacensis, idque *sexto kalend. Maii*, inquit Alcuinus in ejus Vita, qui addit eodem anno cum Centulam translatum esse (1). *Centulæ* vocabulo oblitterato, oppidum ac monasterium sancti Richarii hodie nomine appellantur, vulgo *S.-Riquier*. Annus mortis ejus incertus. Cointius fusc de Richario agit, sed perperam, ut videtur, mortem ejus differt in annum dclxxiv, ut patet ex iis quæ Mabilionius pag. 196 habet.

10. *Obitus Eadbaldi Cantuariorum regis.* — Ad num. 43. Beda tam in Historia lib. 3, cap. 8, quam in Epitome testatur, *Eadbaldum* Cantuariorum regem hoc anno ex hac vita transiisse. Is licet ad idola post sancti *Ethelberti* patris mortem deflexerit, postquam tamen respuit, dogma Christianum jam ubique repudiatum inslauravit. Suscepit ex Emma conjuge Theodeberti Austrasiæ regis filia *Ercombertus*, cui regni gubernacula reliquit, *Eans-Witham*, et *Ermenredum* ante parentem defunctum. Illic pater fuit sanctæ *Ermenburgæ* Martyrologio Anglicano ad diem xix Novemb. inscriptæ, seu *Dompnevæ* matris SS. Mildredæ, Milburgæ, et Milwidæ, de quibus infra. Ercombertus « rex præcepit in toto Cantii regno idola destrui, et jejuniis Quadragesimale observari », inquit Beda loco citato, apposuitque pœnas jejuniis Quadragesimale violantibus, ut patet ex antiquis Anglo-Saxonum legibus, quas Saxonico caractere exaratas recitat Spelmanus tomo I de Synodis. Ercomberto regi *S. Sexburga* filia regis Orientalium Anglorum genuit SS. *Ermenildam* et *Earcongotam*: quarum hæc apud Francos in monasterio sanctæ Faræ, diœcesis Meldensis prope Parisios vixit, coliturque die xxiii Februarii: illa vero *Wlfero* Merciorum regi